
Senioři

www.CT24.cz

Sociální služby v krajích se propadají do krize

vloženo: 20. 1. 2009 13:48, autor: ČT24

Písek - Jihočeské domovy pro seniory mají peníze jen na
zhruba půl roku provozu. Loni ministerstvo přispělo na
provoz sociálních služeb celkem 532 miliony, letos dosáhne
příspěvek ministerstva asi 345 milionů korun. Přitom
pobytové služby, mezi které domovy patří, přijdou zhruba o
200 milionů. Pro řadu organizací jsou takové podmínky
téměř likvidační. S potížemi se potýkají také služby pro lidi
s postižením.

Péči o klienty ale poskytovatelé ze zákona omezit  nemohou.
Pokud jim v této situaci nepomůže ministerstvo, zřizující kraje
a  obce,  hrozí  jim  zánik.  Sdělil  to  dnes  prezident  Asociace
poskytovatelů sociálních služeb ČR Jiří Horecký po dnešním

jednání jihočeské asociace.

Vysvětlil,  že  z 90 procent  se  omezení dotací týká  příspěvkových organizací kraje  a  obcí.  Na  provoz
sociálních služeb v celé ČR chybí dvě miliardy korun. Horecký uvedl, že ministerstvo asociaci přislíbilo,
že v průběhu roku uvolní do systému služeb další zhruba 1,5 miliardy, a zbytek by měli pokrýt zřizovatelé.

Zařízení pro lidi s postižením přijdou kvůli hospodářské krizi o finance od sponzorů

Mnohá zařízení pro lidi s postižením navíc dostala avízo od svých stálých sponzorů, že finanční dotace v
příštím roce výrazně omezí. Za důvod označují dopady hospodářské krize. Přitom od sponzorů dostávají
až třetinu peněz svého ročního rozpočtu.
Organizace  Proutek u Kardašovy Řečice,  provozující chráněné bydlení i chráněnou dílnu, nedostala  z
požadovaných 2 milionů ani polovinu. Mají tak prostředky na  půl roku provozu.  Co přijde  potom, v
současnosti netuší.

zdroj: ČT24, ČTK

Sociální služby v krajích se propadají do krize :: Regionální :: ČT24 http://www.ct24.cz/regionalni/42267-socialni-sluzby-v-krajich-se-pro...

1 z 1 21.1.2009 16:50


